UBND XÃ NGUYỄN NGHIÊM CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số            /BC-VHXH Xã Nguyễn Nghiêm, ngày 27 tháng 10 năm 2025

BÁO CÁO

Về việc công dân đã có đơn xin rút đơn tố cáo

Kính gửi: Chủ tịch UBND Xã Nguyễn Nghiêm.

Ngày 30/9/2025, Phòng Văn hóa - Xã hội có nhận được Công văn số 671,

672, 673/UBND ngày 30/9/2025 của Ủy ban nhân dân Xã Nguyễn Nghiêm về

việc tham mưu giải quyết Đơn tố cáo do Ban Tiếp công dân, Văn phòng UBND

tỉnh chuyển đến (tại các Phiếu chuyển số 151/PC-TCD ngày 19/9/2025 và Phiếu

chuyển số 167/PC-TCD ngày 23/9/2025);

Sau khi xem xét Đơn tố cáo của các ông (bà) Phạm Minh An, Trần Thị

Thơm, Đỗ Thị Hạnh đều ở thôn Vạn Trung, Xã Nguyễn Nghiêm. Nội dung Đơn

tố cáo: Tố cáo bà Bùi Hoàng Phương Thúy, Trưởng phòng Kinh tế Xã Nguyễn

Nghiêm có hành vi nhũng nhiễu dân, kéo dài thời gian ép dân vào các điều

khoản vi phạm của Luật đất đai để người dân không được hưởng theo quy định

của nhà nước.

Sau khi xem xét Đơn tố cáo, ngày 23/10/2025 Thường trực Đảng ủy cùng

với các đồng chí lãnh đạo các cơ quan: UBND xã, Ủy ban kiểm tra Đảng ủy, Ủy

ban MTTQVN xã; Văn phòng Đảng ủy đã tiến hành trao đổi, làm việc với các

ông (bà): Phạm Minh An, Trần Thị Thơm, Đỗ Thị Hạnh.

Sau khi trao đổi, làm việc, giải đáp các quy định về Luật đất đai các ông bà có

tên trên đều viết giấy rút nội dung Đơn tố cáo đối với bà Bùi Hoàng Phương Thúy

(có Biên bản làm việc và giấy rút nội dung Đơn Tố cáo của 03 người kèm theo).

Nay Phòng Văn hóa - Xã hội kính báo cáo Chủ tịch UBND xã xem xét, báo

cáo cấp thẩm quyền theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu hồ sơ giải quyết đơn;

- Lưu: VHXH.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Phan Quang Bình

		2025-11-07T15:06:34+0700

		2025-11-07T15:20:04+0700

		2025-11-07T15:20:04+0700